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Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) ▪ Rr. Dritan Hoxha nr.55, Prishtinë 10000, Republika e Kosovës 
Tel: +383 (0)38 500 400, fax: +383 (0)38 248 076 ▪ www.pak-ks.org 

 

SHPALLJE PËR FURNIZIME DHE SHËRBIME 

 
AKP e cila ka në Administrim të Drejtpërdrejtë Ndërmarrjen  Shoqërore “Inex Sharr Planina ” Brezovicë  

SHPALLË këtë: 
 

FTESË PËR OFERTË 
 

1. LËNDA E KONTRATËS 

Ftesë për ofertë për angazhimin e një kompani të licencuar të sigurimit fizik gjatë sezonit të dimrit. Sigurimi fizik 
do të angazhohet me qëllim të mbajtjes së rendit të vizitorëve/turistëve në pikat e hyrjes përmes kontrollit të 

qasjes në teleferik dhe ski lift, në Qendrën e Skijimit në Brezovicë. Shërbimi do të ofrohet çdo ditë nga ora 08:00 
deri në 16:00. 

2. PËRSHKRIMI I SHËRBIMIT TË KËRKUAR 

Operatori ekonomik duhet të sigurojë shërbim të pandërprerë dhe profesional të sigurimit fizik, duke përfshirë: 

 Ofrimin e shërbimeve të sigurimit fizik ekskluzivisht gjatë sezonit dimëror; 
 Orari: 08:00 – 16:00, 7 ditë të javës; 
 Lokacioni: Pika e hyrjes / kontrollit të qasjes për vizitorët drejt teleferikut dhe ski-lifteve; 
 Detyrat përfshijnë: 

o Menaxhimin dhe rregullimin e rendit të vizitorëve; 
o Kontrollin e qasjes nga personat pa biletë të vlefshme; 
o Mbikëqyrjen dhe sigurimin e zonës hyrëse; 
o Reagim fillestar ndaj incidenteve të vogla dhe raportim te stafi përgjegjës i Qendrës; 
o Komunikim të vazhdueshëm me menaxhmentin e Qendrës së Skijimit dhe Policinë e Kosovës sipas 

nevojës; 
o Sigurimin e pranishëm të stafit të mjaftueshëm në çdo moment. 

Shënim: Operatorit mund t’i kërkohet vendosja e stafit të shtesë në ditë me fluks të lartë, sipas kërkesës së AKP-
së. Çmimet duhet ta mbulojnë këtë fleksibilitet. 

3. KOHËZGJATJA E KONTRATËS: 

 Kontrata do të vlejë vetëm për periudhën zyrtare të sezonit të dimrit (p.sh., 01 Dhjetor – 31 Mars), me 
mundësi shtyrjeje në rast të zgjatjes së sezonit për shkak të kushteve klimatike. 

 Kontrata hyn në fuqi ditën e nënshkrimit nga të dyja palët. 

 
4. KRITERI I DHËNIES SË KONTRATËS: 

 

 Çmimi më i ulët total, duke përmbushur të gjitha kërkesat teknike dhe të kualifikimit. 
 
 

5. KËRKESAT PËR OFERTUESIN 

Kompania ofertuese duhet të: 

 Jetë e licencuar nga organi kompetent për ofrimin e shërbimeve të sigurimit fizik; 

 Posedojë staf të licencuar dhe të trajnuar profesionalisht (Certifikatat e sigurisë dhe licencat individuale); 

 Ketë përvojë të dëshmuar në ofrimin e shërbimeve të ngjashme (referenca të kontratave të mëparshme); 

 Sigurojë uniforma, pajisje identifikuese, radio-komunikim dhe pajisje të tjera të nevojshme; 

 Ketë kapacitete organizative, logjistike dhe burime njerëzore të mjaftueshme; 

 Garantojë që personeli i angazhuar është i padënuar dhe i verifikuar sipas ligjit; 

 Të ofrojë çmim të plotë dhe të detajuar, përfshirë të gjitha kostot (pagat, pajisjet, sigurimet, taksat etj.). 

6. DOKUMENTET QË DUHET TË DORËZOHEN 

Operatori ekonomik obligohet të dorëzojë paketën e plotë të dokumentacionit: 

 Formularin e Ofertës të nënshkruar dhe vulosur; 

 Certifikatën e licencës së kompanisë për sigurim fizik; 

 Kopjet e licencave individuale të stafit; 

 Dëshmi për përvojë të ngjashme (kontrata të kaluara / referenca); 

 Certifikatën e tatimpaguesit aktiv dhe dëshmi që nuk ka obligime të papaguara tatimore; 

 Deklaratën nën betim për mungesë të konfliktit të interesit; 

 Listën e stafit të propozuar dhe angazhimet e tyre; 

 Çdo dokument tjetër shtesë të kërkuar nga autoriteti kontraktues. 

 

7.  DORËZIMI DHE HAPJA E OFERTAVE 

 Operatorët ekonomikë mund të dorëzojnë ofertat dhe të kërkojnë sqarime me shkrim ose përmes email-it 
zyrtar nga data 27/11/2025 deri më 08/12/2025 (12 ditë kalendarike nga publikimi). 

 Ofertat duhet të dorëzohen ne mënyre elektronike përmes email-it zyrtar deri më: 
08/12/2025, ora 10:00 paradite . 

 Hapja publike e ofertave do të bëhet më: 
08/12/2025, ora 11:00, në prani të ofertuesve të interesuar. 

Gjatë hapjes publike do të lexohen vetëm: 
 Emri i operatorit ekonomik; 
 Çmimi total i ofertuar. 

Procesverbali i hapjes do të nënshkruhet nga Komisioni i Vlerësimit dhe përfaqësuesit e pranishëm të operatorëve 
ekonomikë. 

e-mail adresa për dorëzim: 
info@pak-ks.org 

8. PJESËMARRJA NË HAPJEN PUBLIKE 

Përfaqësuesit legjitim të operatorëve ekonomikë janë të autorizuar të marrin pjesë në hapjen publike të ofertave, 
përmes autorizimit zyrtar. 

 
9. 9. ANEKSET 

Anekset e mëposhtme mund të shkarkohen nga faqja zyrtare e AKP-së: www.pak-ks.org 

 Aneksi 1: Specifikimi Teknik 
 Aneksi 2: Formulari i Ofertës 
 Aneksi 3: Deklarata nën Betim 
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OGLAS O NABAVCI MATERIJALA I USLUGA 
 

KAP koja ima društveno preduzede „Inex Šar Planina“ Brezovica pod direktnom upravom 
OBJAVLJUJE ovaj: 

 
POZIV ZA PONUDU 

 
1. PREDMET UGOVORA 

Poziv za podnošenje ponuda za angažovanje licencirane firme za fizičko obezbeđenje tokom zimske sezone. 
Fizičko obezbeđenje de biti angažovano radi održavanja reda posetilaca/turista na ulaznim tačkama putem 

kontrole pristupa žičari i ski liftu, na Ski centru Brezovica. Usluga de se pružati svakog dana od 08:00 do 
16:00 časova. 

2. OPIS TRAŽENE USLUGE 

Privredni subjekat mora da obezbedi neprekidnu i profesionalnu uslugu fizičkog obezbeđenja, uključujudi: 

 Pružanje usluga fizičkog obezbeđenja isključivo tokom zimske sezone; 
 Radno vreme: 08:00 – 16:00 , 7 dana u nedelji; 
 Lokacija: Ulazna/kontrolna tačka pristupa za posetioce žičare i ski liftova; 
 Dužnosti uključuju: 

o Upravljanje i vođenje reda posetilaca; 
o Kontrola pristupa za osobe bez važede karte; 
o Nadzor i obezbeđenje ulaznog prostora; 
o Prvo reagovanje na manje incidente i izveštavanje nadležnog osoblja Centra; 
o Redovna komunikacija sa rukovodstvom Skijaškog centra i Kosovskom policijom po potrebi; 
o Osiguravanje dovoljnog broja prisutnog osoblja u svakom trenutku. 

Napomena: Od subjekta se može zahtevati da postavi dodatno osoblje u danima sa visokim protokom, na 
zahtev KAP-a. Cene treba da pokriju ovu fleksibilnost. 

3. TRAJANJE UGOVORA: 

 Ugovor de važiti samo za zvanični period zimske sezone (npr. od 1. decembra do 31. marta ), sa 
mogudnošdu produženja u slučaju produženja sezone zbog klimatskih uslova. 

 Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja od obe strane. 

 
4. KRITERIJUMI ZA DODELU UGOVORA: 

 

 Najniža ukupna cena, ispunjavajudi sve tehničke i kvalifikacione zahteve. 
 
 

5. ZAHTEVI ZA PONUĐAČA 

Firma koja podnosi ponudu mora: 

 Biti licenirana od strane nadležnog organa za pružanje usluga fizičkog obezbeđenja; 

 Imati licencirano i stručno obučeno osoblje (sertifikate o bezbednosti i pojedinačne licence); 

 Imati dokazano iskustvo u pružanju sličnih usluga (reference na prethodne ugovore); 

 Obezbediti uniforme, identifikacionu opremu, radio-komunikaciju i ostalu neophodnu opremu; 

 Imati dovoljne organizacione, logističke i ljudske kapacitete; 

 Garantovati da je angažovano osoblje neosuđivano i provereno u skladu sa zakonom; 

 Pružiti potpunu i detaljnu cenu, uključujudi sve troškove (plate, opremu, osiguranje, poreze itd.). 

6. DOKUMENTA KOJA TREBA DOSTAVITI 

Privredni subjekat je dužan da dostavi kompletan paket dokumentacije: 

 Potpisan i zapečaden obrazac ponude; 

 Sertifikat o licenci firme za fizičko osiguranje; 

 Kopije pojedinačnih licenci osoblja; 

 Dokaz o sličnom iskustvu (prethodni ugovori/reference); 

 Sertifikat o aktivnom poreskom obvezniku i dokaz da nema neizmirenih poreskih obaveza; 

 Izjava pod zakletvom o nepostojanju sukoba interesa; 

 Spisak predloženog osoblja i njihove dužnosti; 

 Bilo koji drugi dodatni dokument koji zahteva ugovorni organ. 

 

7.  PODNOŠENJE I OTVARANJE PONUDA 
 Privredni subjekti mogu podneti ponude i tražiti pojašnjenja u pisanoj formi ili putem zvanične imejl 

adrese od 27.11.2025. do 08.12.2025. (12 kalendarskih dana od objavljivanja). 
 Ponude moraju biti podnete elektronski putem zvanične imejl adrese do: 

08.12.2025, u 10:00 časova. 
 Javno otvaranje ponuda održade se: 

08.12.2025, u 11:00 časova, u prisustvu zainteresovanih ponuđača. 

Tokom javnog otvaranja, pročitade se samo: 

 Naziv privrednog subjekta; 
 Ukupna cena ponude. 

Zapisnik sa otvaranja ponuda potpisade Komisija za procenu i prisutni predstavnici privrednih subjekata. 

E- adresa za podnošenje:  
info@pak-ks.org 

8. UČEŠĆE NA JAVNOM OTVARANJU 
 
Zakoniti predstavnici privrednih subjekata su ovlašdeni da učestvuju u javnom otvaranju ponuda, putem 
zvaničnog ovlašdenja. 
 

9. 9. PRILOZI 

Slededi prilozi se mogu preuzeti sa zvanične veb stranice KAP-a: www.pak-ks.org 

 Prilog 1: Tehničke pojedinosti 
 Prilog 2: Obrazac ponude 
 Prilog 3: Izjava pod zakletvom 


	AKP1
	AKP2

